
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-155-202
0

DETERMINAZIONE N. 480

DATA DI 
REGISTRAZIONE

29/07/2020

ESECUTIVITA' 30 lug 2020

OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA 
NUOVO TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” 
APPROVAZIONE AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO PER 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER INVITO ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 - LETTERA 
B) D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI . CUP 
D63B19000160004 CIG 838715319C

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

30 lug 2020 Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)





CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-155-2020 DETERMINAZIONE N. 480

DATA DI REGISTRAZIONE 29/07/2020

OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA NUOVO 
TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” 
APPROVAZIONE AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONI 
DI INTERESSE PER INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 - LETTERA B) D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI . CUP D63B19000160004 CIG 838715319C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-155-2020 del 29/07/2020 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-155-2020 del 29/07/2020 ;

DATA 29/07/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA NUOVO 
TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” APPROVAZIONE 
AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2 - LETTERA B) D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
. CUP D63B19000160004 CIG 838715319C

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-155-2020   DEL   29/07/2020
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 
della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 29/07/2020 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA NUOVO 
TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” APPROVAZIONE 
AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2 - LETTERA B) D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI . 
CUP D63B19000160004 CIG 838715319C

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-155-2020 del 29/07/2020 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole;

Albignasego, li 29/07/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-155-2020
OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA 

NUOVO TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” 
APPROVAZIONE AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO PER 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER INVITO ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 - LETTERA B) 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI . CUP 
D63B19000160004 CIG 838715319C

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti  
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTI gli  artt.  107,  109 e  183 del  Testo  Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto “Approvazione P.E.G., Piano della Perfomance, del Piano degli Obiettivi 2019/2021”, esecutiva ai 
sensi di legge;

RICHIAMATO  il  decreto  a  firma  del  Sindaco,  n.5  del  31/01/2020  di  proroga  dell'incarico  di 
Responsabile del 3° Settore “Sviluppo Infrastrutturale” all'ing. Marco Carella dal 01/02/2020 al 28/02/2021;

VISTO  il  provvedimento  registrato  al  prot.  n.22025  del  11/07/2017  di  nomina,  da  parte  del 
Responsabile  del  3°  Settore,  ing.  Marco  Carella,  dell'arch.  Isabella  Uzzo  quale  responsabile  unico  del 
procedimento in oggetto; 

VISTA la documentazione di seguito elencata, 
– progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di realizzazione "Parco pubblico in via della Costituzione 

stralcio  funzionale  dell’opera  Nuovo  teatro  e  parco  pubblico  nel  Comune  di  Albignasego”"  CUP 
D63B19000160004 – CIG 838715319C, acquisito ai prot. del comune nn. 24215, 24216, 24217, 24218, 
24219,  24221,  24222,  24224,  24225,  24226,  24227,  24228,  24229+,  24230,  24231,  24232,  del 
20/07/2020  e a firma dell’arch. Sergio de Gioia in rapprsentazione del Raggruppamento Temporaneo 
tra  Professionisti  costituito  tra   lo  Studio  Associato  “Mide  Architetti”  di  Fiesso  d’Artico  (Ve), 



capogruppo, e mandanti la Società “Pool Landscape S.r.l.” di Fano (PU), l’Arch. Raffaele Camputaro di 
Marghera (Ve) e l’Arch. Andrea Tommasin di Padova e a firma del perito Industraile Carlo Cusinato per 
la parte impiantistica;

– propria determinazione n. 466 del 22/07/2020 esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del progetto 
definitivo-esecutivo  con valena  di  definitivo  al  fine  della  richiesta  di  mutuo  alla  Cassa  Depositi  e 
Prestiti;

              CONSIDERATO che:

- si è ritenuto di conglobare le fasi progettuali definitiva ed esecutiva in un’unica stesura per l’ottimizzazione 
dei tempi di approvazione del progetto e di svolgimento della procedura di affidamento in tempi compatibili  
con l’esecuzione delle opere a verde che sono legate alla stagionalità e costituiscono la parte più rilevante 
dell’opera;

- si sono approvati con la citata determinazione n.466/2020 gli elaborati del progetto definitivo-esecutivo con 
valenza di definitivo al fine della richiesta di mutuo alla Cassa Depositi e Prestiti;

-  è  stata  trasmessa alla  Cassa Depositi  e  Prestiti  a  cura  del  II  Settore  “Risorse umane e finanziarie”  la  
richiesta di mutuo n.6200534 inviata con prot.25176 del 27/07/2020;

- ci si avvarrà dell’Ufficio Gare e Contratti del Comune di Albignasego per l’espletamento della procedura di 
gara che si  prevede di  aggiudicare tramite procedura negoziata ex art.  36, comma 2, lettera - b) D.Lgs. 
50/2016  e  s.m.i.,  in  modalità  telematica,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa, 
mediante invito di n. 10 (dieci) operatori economici qualificati che abbiano presentato valida manifestazione 
d’interesse;

         RITENUTO per l'ottimizzazione dei tempi legati alla procedura di affidamento in relazione, come 
sopra detto allA realizzazione dell'opera particolarmente legata alla stagionalità, di anticipare l'avvio della  
procedura di indagine di mercato al fine di individuare i soggetti  da invitare alla procedura negoziata in 
modalità telematica ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento dei  
lavori in oggetto; 

VISTI l'"Avviso pubblico per manifestazione d'interesse" e relativo modello n. 1, che si allegano – 
allegati n. 1 e 2 al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e predisposti sulla scorta  
degli elaborati di progetto;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., cosiddetto "Codice appalti"; 

TUTTO ciò premesso e ritenuto;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa;

2. di dare avvio all'indagine di mercato per l'individuzione dei n.10 (dieci) operatori economici qualificati  
da invitare alla procedura negoziata telematica di cui all'art. 36, comma 2 – lettera b), del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. per l'affidamento dei lavori di realizzazione "Parco pubblico in via della Costituzione I stralcio 
funzionale  dell’opera  Nuovo  teatro  e  parco  pubblico  nel  Comune  di  Albignasego”"  CUP 
D63B19000160004 – CIG 838715319C;

3. di approvare i documenti appresso elencati,  che si  allegano alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale:
"Avviso indagine di mercato" – allegato n. 1;
"Modello allegato n. 1" – allegato n. 2.



ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale.

DATA 29/07/2020 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Isabella Uzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


